
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Hoogheid Wisch 

Den 25 januarij 1790 ontvangen van Willem Nieman, onder Varsseveld woonachtig, 11 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, onder Varsseveld, boerschap Westendorp, 
op den zoogenaamden Peckelskamp, tussen de landerijen van Hendrik Jan Bussink en Jan Lentert, 
gesitueert, groot ongeveer 5½ schepels gezaaij. Aangekocht van Jacobus Becking en Geertruid 
Hesselink, echtelieden, insgelijks aldaar woonachtig, voor 550 guldens, op den 21 december  
1789 ............................................................................................................................................ 11-00-00 

Den 20 februarij 1790 ontvangen van Hendrik Luijmes, te Zillevolde woonachtig, 8 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs en wheere, onder deze hoogheid, kerkdorp 
Sillevolde, tusschen de behuijzingen van Johannes Gras en N.N. Heijster, kennelijk staande en 
gelegen. Aangekocht van Aaltjen ten Brink, weduwe van Jan Hendrik te Leuke, en haare 
meerderjarige zoons Jan, Arnoldus en Dorus te Leuke, insgelijks te Zillevolde woonachtg, voor 400 
guldens, op den 16 januarij 1790 ................................................................................................. 8-00-00 

Den 20 maart 1790 ontvangen van Lammert Remmelink, te Varsseveld woonachtig, 3 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van tweederde gedeeltens van een stuk bouwland, op de Dekkers 
ofte Kuipershorst, groot ongeveer een half mudde gezaaij, onder Varsseveld, in het Westendorp, 
gelegen. Aangekocht van Willem Kreijenbrink en Maria Remmelink, echtelieden, onder de 
heerlijkheid Etten woonachtig, voor 150 guldens, op den 18 maart 1790 .................................. 3-00-00 

Den 1 april 1790 ontvangen van Garrit Jan ter Maat, te Varsseveld woonachtig, 1 gulden-4 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stukjen bouwland, groot ongeveer twee spinden gezaeijs, 
onder Varsseveld, buurschap Westendorp, op den Peekelskamp, tusschen de landen van Tijs Holtwijk 
en N.N. Rougoor, gesitueerd. Aangekocht van Lammert ter Maat en Dersken Bussink, echtelieden, 
mede aldaar woonachtig, voor 60 guldens, op den 26 februarij 1790 ........................................ 1-04-00 

Den 15 april 1790 ontvangen van Derk Wisselink, 14 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning 
van zekere aandeelen aan Metjeshof, onder Varsseveld, buurschap Westendorp, kennelijk 
gesitueerd. Aangekogt van Gerrit Willebrink en Aaltjen Schreurs, echtelieden, mede als last 
hebbende van Hendrik en Marten Willebrink, alle binnen deze provincie, met den kooper 
woonachtig, voor 35 guldens, op den 25 maart 1790 ................................................................. 0-14-00 

Den 21 april 1790 ontvangen van Derksken Geesink, weduwe van Wessel Wisselink, te Varsseveld 
woonachtig, 18 guldens-18 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs en hof, bouw- 
en weijdeland, de Moeselermaat genaamd, onder Varsseveld, op den Heelweg, tussen de grond van 
het Meijshuijs en die van Kool, gelegen. Aangekocht van Jan Willem Verboom, insgelijks te 
Varsseveld woonachtig, voor 945 guldens, op den 3 april 1790................................................ 18-18-00 

Den 7 meij 1790 ontvangen van Hendrik Willem Colenbrander, onder Varsseveld woonachtig, 1 
gulden-4 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een stukjen hofland, onder Varsseveld, 
boerschap Binnenheurne, tusschen den Smitshof en het land van kooper, gesitueerd. Aangekocht 
van de kinderen van wijlen Arent Tunter en Berendjen ten Brinke, echtelieden, alle onder Varssevelt 
woonachtig, voor 60 guldens, op den 21 april 1790 .................................................................... 1-04-00 

Den 16 junij 1790 ontvangen van Jacob van Arragon, onder Varsseveld woonachtig, 2 guldens-14 
stuivers-6 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van 1/12 gedeelte aan het huijs en hof, 
bouw- en weijdeland, benevens de nieuw aangegravene dijken, in het kerspel Varsseveld, buurschap 
Heelweg, gelegen. Aangekocht van Coenraad Breukelaar, weduwnaar van Claresse van Arragon, ook 
aldaar woonachtig, voor 136 guldens, op den 15 meij 1790 ....................................................... 2-14-06 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 26 junij 1790 ontvangen van Hendrik Willem Weggelaar, te Varsseveld woonachtig, 2 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van de helft van een stuk hofland ofte wel een gedeelte van de 
Dwarshegge van gezeiden kooper tot aan de Voore van Derk Leeneman, in het dorp Varsseveld, 
kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan Willem Post en Aleijda Mushardt, echtelieden, insgelijks te 
Varsseveld woonachtig, voor 100 guldens, op den 15 junij 1790 ................................................ 2-00-00 

Den 6 julij 1790 ontvangen van Salomon Stronks, te Varsseveld woonachtig, 1 gulden-2 stuivers-6 
penningen, in voldoeninge van den 50e penning van de helfte van een huijsje, staande op 
kerkengrond onder Varsseveld, boerschap Gieseveld. Aangekocht van Barend Zweerink en Janna 
Miert, echtelieden, mitsgaders Garrit Jan Miert, insgelijks aldaar woonachtig, voor 56 guldens, op 
den 4 junij 1790 ............................................................................................................................ 1-02-06 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Jan Hendrik Raterink, te Varsseveld woonachtig, 13 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk land, groot ongeveer een molder gezaaij, omtrent 
Varsseveld op den Kapperskamp, langs de straat en naast het land van Willem Kreeftenberg, gelegen. 
Aangekocht van Gradus Geesink, insgelijks aldaar woonachtig, voor 650 guldens, op den 19 junij  
1790 ............................................................................................................................................ 13-00-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Willem Borggreven, onder deze hoogheid woonachtig, 11 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van het 4e parceel van het gesplitst erve en goed Overkamp, onder 
het kerspel Zillevolde gelegen, bestaande in een stuk bouwland, Op den Grotenkamp of Veld 
genaamd, met de hegge en de Halve Overkampsestraat daar tegens, en het gedeelte van het 
opgaande boschjen en de daar in staande heesters. Aangekocht van den hoofwelgeboren heer 
Hendrik Jan baron van Loë tot Old Oolde, voor 550 guldens, op den 17 meij 1790 ................. 11-00-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Jan Mulder op de Stroest, onder deese hoogheid woonachtig, 7 
guldens-8 stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, Op den Grotenkamp 
ofte Veld genaamd, met het gedeelte van het opgaande boschje, voor het einde, en de daar in 
staande heesters, zijnde het 5e parceel van het gesplist erve en goed Overkamp, in het kerspel 
Zillevolde gelegen. Aangekocht als voren voor 370 guldens, op den 17 meij 1790 ...................... 7-8-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Jan Mulder op de Stroest voornoemd, 7 guldens-12 stuijvers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, Op den Grotenkamp ofte Veld genaamd, 
met het gedeelte van het opgaand eijkenboschje, voor het einde, met de heesters zich daar in 
bevindende, zijnde het 6e parceel van 't gesplist erve en goed Overkamp, onder Zillevolde gelegen. 
Aangekocht als vooren voor 380 guldens, op den 7 meij 1790 ................................................... 7-12-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Jan Buijel, onder deze hoogheid woonachtig, 10 guldens-12 stuivers, 
in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, Op den Grotenkamp ofte Veld genaamd, 
met den hegge langs het weideland de Veldmaat, zijnde het 8e parceel van 't gesplitste erve en goed 
Overkamp, onder Zillevolde gelegen. Aangekocht als vooren voor 530 guldens, op den 17 maij  
1790 ............................................................................................................................................ 10-12-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Willem Borggreven, onder deze hoogheid woonachtig, 8 guldens-2 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, Op den Grotenkamp ofte Veld 
genaamd, zijnde het 9e parceel van het gesplitst erve en goed Overkamp, onder Zillevolde gelegen. 
Aangekocht als vooren voor 405 guldens, op den 17 meij 1790 ................................................. 8-02-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Derk Tangeler, onder deze hoogheid woonachtig, 28 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning eener weijde, het Zaalande Sleegsken genoemd, benevens het 
houtgewas daar in onverkocht, zijnde het 13e parceel van het gesplitst erve en goed Overkamp, 
onder Zillvolde gelegen. Aangekocht als vooren voor 1400 guldens, op den 17 meij 1790 ...... 28-00-00 

Den 17 julij 1790 ontvangen van Berend Luijmes, weduwnaar van Hendrica Becking, onder 
Varsseveld woonachtig, 32 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, het 
Kerkenstuk genaamd, grenzende aan de Hakkermaate, voorts een gedeelte van de Hakkermaate, 
bestaande in weijde-, bouw- en hofgrond, onder Varsseveld, tusschen het Kerkenstuk en het land 
van de verkoperen, gelegen. Aangekocht van Hendrik Lieftink en Aaltjen Nijenhuijs, echtelieden, 
insgelijks onder Varsseveld woonachtig, voor 1600 guldens, op den 23 junij 1790 .................. 32-00-00 

Den 17 julij 1790 ontvangen van Hendrik Jan Heusinkveld, onder Varsseveld woonachtig, 15 guldens-
4 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een parceel bouwland op den Zetkamp, onder 
het kerspel Varsseveld, buurschap Heelweg, tusschen het bosch van Rensink en het land van Evert 
Brouwer, gelegen. Aangekogt als vooren voor 760 guldens, op dn 23 junij 1790 ..................... 15-04-00 

Den 17 julij 1790 ontvangen van Hendrik Ratstaak, onder Varsseveld woonachtig, 8 guldens-2 
stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een parceel bouwland op den Veldskamp, onder 
Varsseveld, buurschap Heelweg, tusschen de landerijen van F.W. van Holten en Evert Houwer, 
gelegen. Aangekocht als vooren voor 405 guldens, op den 23 junij 1790 ................................... 8-02-00 

Den 17 julij 1790 ontvangen van Evert Houwer, onder Varsseveld woonachtig, 8 guldens-2 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een parceel bouwland, op den Veldskamp, onder Varsseveld, 
buurschap Heelweg, tusschen de landerijen bij Hendrik Ratstaak en Hendrik Jan Heusinkveld. 
Aangekocht als vooren voor 405 guldens, op den 23 junij 1790 ................................................. 8-02-00 

Den 27 julij 1790 ontvangen van Derk Bongers, onder Zillevolde woonachtig, 14 guldens-2 stuijvers, 
in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland op den zoogenoemden Koorentjeskamp, 
naa bij het dorp Zillevolde, kennelijk gesitueert. Aangekocht van Hendrik Kemperman en Engele 
Vriesen, echtelieden, onder deese hoogheid woonachtig, voor 705 guldens, op den 10 julij  
1790 ............................................................................................................................................ 14-02-00 

Den 18 augustus 1790 ontvangen van Barend Albers, schepen te Ter Borgh, 15 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van het 3e parceel van het gesplitst erve en goed Overkamp, 
bestaande in den zoogenaamden Bosch ofte Elsepas, onder het kerspel Zillevolde gelegen. 
Aangekocht van den hoogwelgebooren heer Hendrik Jan baron van Loë tot Olt Oolde, voor 750 
guldens, op den 17 meij 1790 .................................................................................................... 15-00-00 

Den 23 augustus 1790 ontvangen van Hendrik Berendsen, onder deze hoogheid woonachtig, 27 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van het 7e parceel van het gesplitste erven en goed 
Overkamp, bestaande in een stuk bouwland, Op den Grotenkamp ofte Veld genaamd, met de hegge 
en de daar in staande bomen, benevens het gedeelte van den Bosch ofte Elsenpas, onder Zillevolde 
gelegen. Aangekocht als vooren voor 1350 guldens, op den 17 meij 1790 ............................... 27-00-00 

Den 23 augustus 1790 ontvangen van Christiaan Hafkescheid, onder deze hoogheid woonachtig. 10 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van het 11e parceel van het gesplitste erve en goed 
Overkamp, zijnde een stuk bouwland, Op den Grotenkamp ofte Veld genaamd, met de hegge en de 
Halve Overkampsstraat, tegens dit parceel leggende, onder Zillevolde gelegen. Aangekocht als 
vooren voor 500 guldens, op den 17 meij 1790......................................................................... 10-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 25 augustus 1790 ontvangen van Willem Arentsen, te Varsseveld woonachtig, 10 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van twee stukken bouwland, groot ongeveer drie en een half 
schepels gezaaij, op Praesterink, onder Varsseveld, buurschap Westendorp, tusschen het land van 
Jan Kolenbrander, ten wederzijden en naast de gemeene weg, gelegen. Aangekocht van Anna Maria 
Arentsen en haare zuster Geertruijd Arentsen, weduwe Muilders, beijde te Leijden woonachtig, voor 
500 guldens, op den 17 julij 1790 .............................................................................................. 10-00-00 

Den 1 september 1790 ontvangen van Wessel van der Linde, onder deese hoogheid woonachtig, 7 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs en weere onder Sillevolde, en aldaar 
tegen over de schuur van Coopstede, op den grond van het Gasthuis van Sillevolde, staande en 
gelegen. Aangekocht van Reijnd Verholte en Geertruijd Gerritsen, echtelieden, insgelijks aldaar 
woonachtig, voor 350 guldens, op den 1 augustus 1790 ............................................................. 7-00-00 

Den 28 september 1790 ontvangen van Willem Spijck, onder Sillevolde woonachtig, 14 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs in het dorp Sillevolde, tusschen het zogenoemde 
Armenhuijs en dat van de weduwe Gielinks gelegen. Aangekocht van Theodorus Vriesen, en Johanna 
Vennemans, echtelieden, te Sillevolde woonachtig, voor 700 guldens, op den 17 junij  
1790 ............................................................................................................................................ 14-00-00 

Den 2 october 1790 ontvangen van Aart van Rennes, te ter Borg woonachtig, 1 gulden-6 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van de halfscheid van de Huijsplaatz, in de stad Ter Borgh, waar op 
het huijs van C. Berkhof staat, gelegen. Aangekocht van mr. W.H. Klinkenberg van Echten, als 
gevolmachtigden van de freulen Maria Josepha Ludovica Alexandrina van Spitaal de Krechting, voor 
65 guldens, op den 11 september 1790 ....................................................................................... 1-06-00 

Den 4 october 1790 heeft Jurrrien Schuurink, in ter Borgh woonachtig, den 50e penning van een stuk 
lands, den Koolhof genoemd, in het Borgse Veld gelegen, voorts van een daar aan leggenden hof, en 
van een stuk op het Knollenkempken, mede aldaar gesitueerd, den 25 maart 1788 door deszelfs 
moeij Hermina Gerritsen, weduwe van Arend Brinkhuis, bij eene donatie inter vivos aan hem 
gegeven, op den 4 junij 1790 ter Camere van haar edele mogende de heeren gedeputerden, dezen 
respectiven 's lands - benevens den collateralen impost van een huijs en hof, insgelijks binnen de 
stad Ter Borg staande en gelegen, als een legaat naa het overlijden van voornoemde zijne moeij op 
hem gedevolveerd, mitsgaders eenig verzuijm, te zamen getaxeerd, betaald met f. 23-17-00, als in de 
maand junij, hier achter te zien, dus hier ................................................................................... Memoria 

Den 28 october ontvangen van Gerrit Schuurink, in Ter Borg woonagtig, 11 guldens-5 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning, 1e van een stuk land, de Graals ofte Rabelinksland genaamd, 
leggende in het Borgse Veld, onder Sillevold, tusschen de landerijen van Harmanus Kroesen en den 
richter Aalbers, en 2e de helft van een parceel vicarijen landt, aldaar op het Knollenkempken gelegen, 
door wijlen deszelfs moeij Hermina Gerritsen, weduwe van Arend Brinkhuijs, op den 25 maart 1788 
aan denzelven gedonateerd en gegeven, en den 4 junij 1790 ter Camere van haar edele mogende de 
heeren gedeputeerden getaxeerd, op f. 9-16-00, benevens het verzuijm, zedert den 25 julij 1788 ad 8 
percent ad f. 1-09-00, dus te zaamen ........................................................................................ 11-05-00 

Den 4 december 1790 ontvangen van Johannes Schoemaker, onder Zillevold woonachtig, 42 guldens-
7 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van het 2e parceel van het erve en goed Overkamp, 
onder het kerspel Sillevolde gelegen, bestaande in een weijdeland, de Havermaathe geheeten, onder 
het erve Hoogkamp, voor deesen behoord hebbende. Aangekocht van den heer Hendrik Jan van Loë 
tot Olt Oolde, binnen de stad Zutphen domicilierende, voor 2150 guldens, op den 17 meij 1790, en 
ter Camera van haar edele mogende de heeren gedeputeerden, benevens het verzuijm zedert den 17 
september 1790 ad 8 pro centum, te zamen getaxeerd op....................................................... 42-07-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 6 december ontvangen van Willem Spijck, onder deese hoogheid, kerspel Zillevolde woonachtig, 
3 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, het Kopsstuk 
genaamd, onder het kerspel Zillevolde in het Zillevoldsche Veld, tusschen de landerijen van Reijnder 
Huvels en het erve Egginks, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gijsbert van de Sande en zijne 
huijsvrouw Maria Rabelings, insgelijks onder het kerspel Zillevold woonachtig, voor 160 guldens, op 
den 30 november 1790 ................................................................................................................ 3-04-00 

Grossa 23tia 354-02-12 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 516r t/m 542v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1790 

3 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aalbers, 4 
Albers, 3 
Arentsen, 4 
Armenhuijs, 4 
Arragon, 1 

B 

Becking, 1, 3 
Berendsen, 3 
Berkhof, 4 
boerschap 

Binnenheurne, 1 
boerschap Gieseveld, 2 
boerschap 

Westendorp, 1 
Bongers, 3 
Borggreven, 2 
Borgse Veld, 4 
Bosch ofte Elsenpas, 3 
Bosch ofte Elsepas, 3 
Breukelaar, 1 
Brink, 1 
Brinke, 1 
Brinkhuijs, 4 
Brinkhuis, 4 
Brouwer, 3 
Buijel, 2 
Bussink, 1 
buurschap Heelweg, 1, 

3 
buurschap 

Westendorp, 1, 4 

C 

Colenbrander, 1 
Coopstede, 4 

D 

Dekkers ofte 
Kuipershorst, 1 

Dwarshegge, 2 

E 

Egginks, 5 

G 

Gasthuis van Sillevolde, 
4 

Geesink, 1, 2 
Gerritsen, 4 
Gielinks, 4 
Graals ofte 

Rabelinksland, 4 
Gras, 1 
Grotenkamp, 2, 3 

H 

Hafkescheid, 3 
Hakkermaate, 3 
Halve 

Overkampsestraat, 
2 

Halve 
Overkampsstraat, 3 

Havermaathe, 4 
Hesselink, 1 
Heusinkveld, 3 
Holten, 3 
Holtwijk, 1 
Hoogkamp, 4 
Houwer, 3 
Huijsplaatz, 4 
Huvels, 5 

K 

Kapperskamp, 2 
Kemperman, 3 
Kerkenstuk, 3 
Klinkenberg van 

Echten, 4 
Knollenkempken, 4 
Kolenbrander, 4 
Kool, 1 
Koolhof, 4 
Koorentjeskamp, 3 
Kopsstuk, 5 
Kreeftenberg, 2 

Kreijenbrink, 1 
Kroesen, 4 

L 

Leeneman, 2 
Lentert, 1 
Leuke, 1 
Lieftink, 3 
Linde, 4 
Loë tot Old Oolde, 2 
Loë tot Olt Oolde, 3, 4 
Luijmes, 1, 3 

M 

Maat, 1 
Meijshuijs, 1 
Metjeshof, 1 
Miert, 2 
Moeselermaat, 1 
Muilders, 4 
Mulder op de Stroest, 2 
Mushardt, 2 

N 

Nieman, 1 
Nijenhuijs, 3 

O 

Op den Grotenkamp of 
Veld, 2 

Op den Grotenkamp 
ofte Veld, 2, 3 

Overkamp, 2, 3, 4 

P 

Peckelskamp, 1 
Peekelskamp, 1 
Post, 2 
Praesterink, 4 

R 

Rabelings, 5 
Raterink, 2 

Ratstaak, 3 
Remmelink, 1 
Rennes, 4 
Rensink, 3 
Rougoor, 1 

S 

Sande, 5 
Schoemaker, 4 
Schreurs, 1 
Schuurink, 4 
Smitshof, 1 
Spijck, 4, 5 
Spitaal de Krechting, 4 
Stronks, 2 

T 

Tangeler, 3 
Tunter, 1 

V 

Veldmaat, 2 
Veldskamp, 3 
Vennemans, 4 
Verboom, 1 
Verholte, 4 
Vriesen, 3, 4 

W 

Weggelaar, 2 
Willebrink, 1 
Wisselink, 1 

Z 

Zaalande Sleegsken, 3 
Zetkamp, 3 
Zillevoldsche Veld, 5 
Zweerink, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

